Комитет по образованию администрации муниципального образования

                  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

                   Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

                            «Средняя общеобразовательная школа №6

           с углубленным изучением отдельных предметов » г.Всеволожска

                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» августа   2023 года                   № 112

Об организации работы

 по профилактике

несчастных случаев

          С целью профилактики несчастных случаев  в учреждении :

1. Классным руководителям 1-11-х классов:

-  провести  классные часы  по соблюдению правил поведения

обучающимися  в учреждении  и соблюдению ими требований к

одежде и обуви до 05.09.2023г.;

- провести  беседы  с родителями  на собраниях о необходимости

соблюдения в учреждении требований к одежде и обуви и правил

поведения обучающихся до 09.09.2022г.

2. Костюк Е.В., зам. директора по безопасности:

- провести рабочее совещание с педагогическим составом по вопросам

организации предупреждения травматизма в учреждении  до 30.08.23г.;

- проведение ежедневного контроля за состоянием травмоопасных

объектов;

- провести  рабочее совещание с  учителями  физической культуры с

по эффективным методам профилактики травмирования до

30.08.2023г.

3. Маркину Э.М.,  Каримову З.Ш.,Турусбекову В.Б., Литвиненко С.П.,

Степанченко К.В., учителям физической культуры, провести

инструктажи  по технике безопасности на уроках физической культуры

до 06.09.2023г.

4. Свирину Н.Н, Кривошеиной Т.Ю., Темникову Т.М., Будучину А.А.,

Ефименко И.А., Костюк Е.В., дежурным администраторам,

осуществлять контроль за организацией дежурств учителей и

обучающихся ( ежедневно).

5. Ефименко И.А., зам. директора по УВР ( начальная школы),

осуществить контроль за организацией прогулок групп присмотра и

ухода ( ежедневно).

6. Чекмаревой А.Н., Шевленко Т.А. социальным  педагогам, проводить

систематически  индивидуальную работу  с нарушителями

дисциплины.

7. Запретить выход обучающихся во время образовательного процесса из

здания и территории школы без уважительной причины.

8.  Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

    Директор                                                                                     В.И. Гринева.

С распоряжением ознакомлены:

		2023-11-03T16:31:23+0300
	Гринёва Валентина Ивановна